たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和７年３月４日（火）

担 当 課 危機管理監危機管理課

電　　　話 0791-64-3219

報道機関各位

災害協定の締結について

 大規模災害時に、市の要請に基づき、リンテック株式会社龍野工場の施設を

避難所等として利用することを可能とする協定を、下記のとおり締結します。

記

１ 協 定 先  リンテック株式会社龍野工場

２ 協定内容 「災害時協力協定」

大規模災害時に、指定避難所に住民が避難できなくなっ

た場合や、指定避難所の使用が困難になった場合などに、

市の要請に基づき、リンテック株式会社龍野工場（神岡町

東觜崎３４２）内の一部施設（６０５㎡）を、一時的に避

難所として提供する協定です。

３ 協定締結式

（１）日 時  令和７年３月１８日（火）午前１１時～１２時

（２）場 所  たつの市役所新館４階 災害対策本部会議室兼大会議室